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جزییاتطرحنذرآبدرسیستانوبلوچستان

خدمتی بدون چشمداشت 

 پس از سفر رئیس جمعیت هلال احمر به استان 
سیستان وبلوچستان و رویت مشکلات ناشی از 
خشکسالی که برای مردم این منطقه ایجاد شده 
و همین طور مشکلات مربوط به اشتغال و درمان، 
ریاست جمعیت دستور ویژه ای برای پیگیری و 
مطالبه گری در زمینه رفع نیازهای مردم خطه 
سیستان وبلوچستان صادر کرد و تصمیم بر آن 
شد جمعیت هلال احمر براساس تکالیفی که 
به عهده دارد، در سه حوزه برای خدمت رسانی 
به مردم سیستان وبلوچستان ورود کند. رئیس 
سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در این 
رابطه می گوید: یک بخش از این فعالیت ها مربوط 
به تامین تانکرهای آب برای نگهداری آب های 
روستایی بود که بالغ بر ۱۲۷۰ تانکر با گنجایش های 
۲۰۰۰، ۵۰۰۰ و ۱۰ هزار لیتری به تناسب جمعیت 
هر بخش در نظر گرفته شده که در روستاهای 
مختلف یا نصب شده یا درحال نصب آن هستند. 
همچنین توزیع آب های معدنی اهدایی مردم نیز 
صورت گرفته است. علاوه بر این نزدیک به ۵۰ هزار 
خانواده هم شناسایی شدند که نیازمند حمایت های 
معیشتی هستند و برای آنها نیز سبدهای غذایی به 
ارزش ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار تومان تهیه شده و درحال 

توزیع است.
 در مورد ارایه خدمات درمانی در این مناطق 
می توان به فعالیت کاروان های سلامت ۱۹ استان 
اشاره کرد:  پزشکان و پیراپزشکان داوطلب مامور 
پوشش ۱۹ منطقه شده اند و چند استان نیز 
به عنوان پشتیبان این تیم ها فعال شدند. در این 
تیم ها پزشکان فوق تخصص، متخصص، متخصص 
عمومی و پیراپزشک نیز حضور دارند که در طول 
حضور آنها ۴۰۱ نفر روز پزشک و ۲۵۱ نفر روز 
پیراپزشک به ۴۴هزار و ۷۱۴ بهره ور، خدمات 

درمانی و دارویی ارایه داده اند.
به گفته درگاهی از نظر تجهیزاتی نیز این 
تیم ها کاملا پشتیبانی شدند و تمام تجهیزات 
قابل حمل و مورد نیاز ازجمله دستگاه نوار قلب، 
سونوگرافی، یونیت های دندانپزشکی،  دستگاه 
تعیین نمره چشم و ... تامین شد. ضمن این که 
ظرفیت لجستیکی جمعیت نیز در این مدت آماده 
بود و همراهی کرد و دو فروند بالگرد نیز کاملا 
آماده بود. نکته جالب توجه این است که علاوه 
بر خدمات درمانی جسمی، بحث حمایت های 
روانی برای کودکان نیز مورد توجه قرار گرفت 
و برای آنها جُنگ های شادی و بازی برگزار شد. 
خدمات دیگری ازجمله تهیه اقلام حمایتی مانند 
لوازم التحریر، پوشاک و... هم توسط خیرین ۱۹ 

استان توزیع شد. 
  اتفاقی که در حضور این پزشکان قابل توجه 
بود و درگاهی به آن اشاره کرده است، پزشکانی 
هستند که به منطقه مراجعه کرده و نه تنها خدمات 
داوطلبانه را ارایه می کردند، بلکه بارها خود این 
افراد علاوه بر خدمات تخصصی که انجام می دادند، 
مبالغ متفاوتی را به افراد کمک می کردند، حتی 
بسیاری از این افراد خواهان فراهم شدن شرایطی 
برای حضور مجدد و خدمت رسانی در منطقه 
شدند. به علاوه برخی افراد که نیاز به خدمات 
درمانی بلندمدت داشتند هم مدنظر قرار گرفتند 
و روند ارجاع آنها درحال پیگیری است که این کار 
نیز از سوی جمعیت هلال احمر انجام می شود و 

هزینه های آن را نیز جمعیت متقبل می شود.
درگاهی در مورد این که مشکلات خشکسالی 
سیستان  و بلوچستان مشکلاتی نیست که جمعیت 
هلال احمر به تنهایی بتواند از پس آن برآید، 
می گوید: این کار همکاری همه دستگاه های 
ذیربط و متولیان اصلی را می طلبد که ان شاءالله با 
توجه به برگزاری جلسات مختلف مسئولان استان 
و استاندار و مطالباتی که نمایندگان مجلس استان 
داشتند، انتظار است بتوانیم با یک کار اساسی و 
یک کار مطالعه شده بزرگ برای برطرف کردن نیاز 
مردم شریف این خطه اقدامات لازم را انجام دهیم.

نگاه
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شهروند| می گویند امسال رکوردش شکسته شده؛ 
موضوع تلخ و تامل برانگیز است، نه یک رکوردشکنی 
شیرین. امسال رکورد خشکسالی شکسته شده؛ سازمان 
هواشناسی می گوید  سال آبی 97- 96 رکورد خشکسالی 
که در  سال 86 ثبت شده بود را هم شکست.  سال گذشته 
کمترین بارش ها را در کشور داشتیم و بی آبی بی سابقه 
امسال دور از ذهن نبود. به طورکلی ایران طی ۵۰ سال 
اخیر دو درجه گرم تر شده و در کنار افزایش ۵۰ میلیونی 
جمعیت، ۵.۴ میلی متر در این مدت تبخیر و تعرق 
افزایشی داشته و هر سال ۱.۱ میلی متر کاهش بارش 

داشته ایم. 
سازگارییامقابله

گزارش هاي سازمان هاي جهاني نشان مي دهد که 
حدود ۴۰سال دیگر، منطقه خاورمیانه و ازجمله ایران 
با 3۰سال خشکسالي شدید مواجه خواهد شد که این 
خشکسالي در سال هاي اخیر آغاز شده است. براساس 
داده هاي به دست آمده از مطالعات دماي هواي کشور، 
تا 9۰ سال آینده میزان بارش کاهش و میزان دما افزایش 
مي یابد، ضمن آنکه سفره هاي آب زیرزمیني نیز از بین 
مي روند. کارشناسان حوزه آب می گویند چاره ای نداریم؛ 
اقلیم کشور خشک است و وضع هر  سال بدتر می شود. 
باید به یک سازگاری با اقلیم رو بیاوریم و به جای ستاد 
مقابله با خشکسالی، ستاد سازگاری با خشکسالی 
تشکیل دهیم. پیش بینی های  سال پیش گفته بود  سال 
97 خشک ترین  سال در ۴7 سال اخیر خواهد بود. با این 
حال ما عادت کرده ایم بعد از مواجهه با بحران به فکر راه 

چاره باشیم.
مقایسه وضع حاضر با وضع گذشته نشان می دهد 
استفاده از کلمه بحران برای توصیف وضع کنونی آب در 
کشور پربیراه نیست. ما در بحران آبی بی سابقه ای قرار 
داریم که هم باید خودمان را با آن سازگار کنیم و هم با آن 
دربیفتیم. در میان نهادهای مسئول، جمعیت هلال احمر 
بدون شک در بحران ها همیشه پیشتاز بوده است. یکی 
از اهداف جمعیت هلال احمر کشور کنار مردم بودن در 

تمام حوادث طبیعی و بحران هاست.

هلالاحمرویکمسئولیتاجتماعی
در این میان استان های کم آب و خشک تر بیشتر در 
این بحران قرار دارند. سیستان وبلوچستان یکی از نواحی 
است که بیشتر در معرض آسیب های ناشی از خشکسالی 
بوده است. با وجود ۱9 سال خشکسالی پی درپی، این 
استان امسال وضع بحرانی تری دارد و صد درصد استان 
درگیر این پدیده است. شکل گیری حاشیه نشینی در 
مرکز شهرها، به خطر افتادن منابع آبی در نتیجه آبرسانی 
به افزون بر  هزار روستا با تانکر و افزایش مشکلات 
تنفسی و ریوی ناشی از وزش باد شدید و طوفان و... 
را می توان ازجمله مشکلات ناشی از خشکسالی در 
سیستان وبلوچستان دانست. دغدغه خشکسالی جرقه 
ایجاد یک کمپین بود. کمپین یا پویش »نذر آب« که 
به دنبال افزایش سطح مشارکت های مردمی است و در 
راستای آن، اقدامات مختلف نظیر راه اندازی نذر آب و 
توزیع سبدها و بسته های غذایی مورد نیاز مردم درگیر 

با خشکسالی در دستور کار قرار گرفت. 
با توجه به این که پیش از خشکسالی شغل اکثر ساکنان 
منطقه سیستان دامداری و کشاورزی بوده است، متاسفانه 
پس از وقوع بحران خشکسالی زندگی مردم این منطقه 
با مشکلات فراوانی روبه رو شده است. بحران خشکسالی 
سیستان به حدی است که زندگی و جان مردم در جنوب 
شرق کشور بر اثر خشکسالی به خطر افتاده است. »نذر 
آب« برای کمک به این مردم راه اندازی شد، اما به گفته 
پیوندی محدود به سیستان نمی شود و در استان های دیگر 

هم دنبال می شود.

ازآبرسانیبهداشتیتادرمانرایگانبیماران
 کمک  به آبرسانی به نقاطی که دسترسی به آب 
آشامیدنی در آنها دشوار است، از مهمترین اقدامات 
جمعیت هلال احمر در استان سیستان وبلوچستان است، 
از همین رو حدود ۲ هزار تانکر آبرسانی برای تامین آب 
آشامیدنی ۵۰6 روستا تا زمان شروع فصل بارش در قالب 
طرح نذر آب در سیستان وبلوچستان مستقر شده تا با 
کمک آبفای استان آب آشامیدنی مورد نیاز مردم تامین 
شود. با توجه به شرایط نامناسب بهداشتی در روستاهای 
استان، داوطلبان سلامت شامل متخصصان چشم، 
داخلی، عفونی،  دندان و زنان از ۱9 استان کشور در قالب 
کاروان های سلامت به ترتیب وارد سیستان وبلوچستان 
می شوند و در ۱9 شهرستان استان به خدمات رسانی و 

ویزیت رایگان می پردازند.

لبخندنذرکنیم
توزیع بیش از ۵۰  هزار بسته مواد غذایی بین 
خانواده هایی که به دلیل خشکسالی درگیر خشکسالی 
شده اند، یکی دیگر از اقدامات جمعیت هلال احمر در 
سیستان وبلوچستان است. پویش »نذر آب« فقط 
مختص سیستان وبلوچستان نیست و استان های 
کرمان و خراسان جنوبی را هم دربرمی گیرد. در این 
میان مردم هم می توانند در این حرکت نوع دوستانه 
سهیم باشند؛ آب نذر کنند و لبخند بر لبان هموطنان 
خود بنشانند. هلال احمر در همین رابطه سامانه ای 
تعریف کرده است که  هموطنان می توانند با ارسال 
عدد ۴ به شماره ۲۰99999 روزانه هزینه یک بطری 
آب معدنی را نذر آسیب دیدگان از خشکسالی در 

نواحی جنوب شرقی کشور کنند.
گفتنی است به دلیل بروز خشکسالی حدود ۲ 
دهه و وزش بادهای موسمی ۱۲۰ روزه در سیستان 
و مونسون در دریای عمان و سواحل چابهار همواره با 
بادها و طوفان های شدید و گردوغبار روبه روست که 
گاه سبب کاهش دید و آلودگی هوا بیشتر از ۲۰برابر 
حد استاندارد می شود. خشکی تالاب بین المللی  
هامون در شمال سیستان وبلوچستان و جازموریان در 
جنوب غرب استان، قطع آب رودخانه هیرمند، کاهش 
سفره های آب زیرزمینی، کمبود نزولات آسمانی، 
گرمای زیاد و تبخیر بیش از حد نرمال کشور این استان 
را با مشکلات زیادی در زمینه تامین آب آشامیدنی و 

کشاورزی روبه رو کرده است.

گزارشیازکمپین»نذرآب«
یکعزمگروهیدر

خشکترینسالنیمقرناخیر

نذر 
زندگی 

 
شهروند| سید محمد 
مهدی سجادی، معاون 
داوطلبان جمعیت هلال  احمر 
سیستان وبلوچستان از کسانی 
است که از روز نخست در 
اجرای طرح »نذر آب« حضور 
مستقیم داشته است. تمام قد از طرح دفاع می کند 
و معتقد است طرح کاملا موفق عمل کرده است. با 
این حال امیدوار است همکاری مردم و داوطلبان 
دیگر سازمان ها با جمعیت هلال احمر همچنان 

ادامه داشته باشد.
طرح»نذرآب«چندوقتاستکهکارش

رادرروستاهاآغازکردهاست؟
این طرح نزدیک به یک ماه پیش به صورت 
رسمی در سیستان وبلوچستان شروع شد و امروز 
می توانم بگویم به خوبی انجام شده است.  در این 
امر نمی توان نقش حمایت های رئیس جمعیت 
هلال احمر، دبیر کل، معاون داوطلبان و مدیرعامل 
جمعیت سیستان وبلوچستان را در کنار داوطلبان 
و امدادگران نادیده گرفت. اگر کوچکترین 
ناهمگونی میان هر کدام از نهادها وجود داشت، 

توزیع عادلانه این قدر خوب انجام نمی شد. 
داستانکمپینازکجاشروعشد؟

خشکسالی چند سالی است در منطقه مشکلات 
زیادی را به وجود آورده است. بنا بر درخواست 
مردم، آقای راشکی رئیس جمعیت هلال احمر 
سیستان وبلوچستان از آقای دکتر پیوندی دعوت 
کردند برای بازدید به منطقه بیایند. ایشان هم 
به منطقه سفر کردند و بازدید میدانی داشتند. 

با توجه به بررسی همه جانبه و این که مردم 
دچار مشکل بی آبی و خشکسالی به صورت مدام 
هستند، طرحی را ارایه کردند که با استقبال 

مسئولان استانی سیستان وبلوچستان همراه شد. 
یعنیمسئولاندیگراستانیهممانند
جمعیتهلالاحمربهدنبالاجرایچنین

طرحیبودند؟
با توجه به خشکسالی گسترده مسئولان استان 
در این چند  سال همیشه دنبال انجام یک کار جدی 

در این حوزه بودند، به همین دلیل هم از پیشنهاد 
جمعیت هلال احمر استقبال کردند، حتی در کنار 
بحث تانکرهای آب مباحثی مانند توزیع سبدهای 
معیشتی و کاروان های سلامت را هم مطرح کردند 
که مسئولان جمعیت موافقت کردند تا در کنار 

بحث »نذر آب« انجام شود. 
درکناراینکمپینحضورکاروانهای
سلامتدرسیستانوبلوچستانراهم

داشتیم،اینطرحهمموفقبود؟

منطقه  در  سلامت  کاروان های  بحث 
تاثیرات بسیار خوبی را به جا گذاشت. در 
سیستان وبلوچستان 19 شهرستان داریم که در 
قالب این طرح به 19 استان برخوردار ماموریت داده 
شد که با کاروان سلامت به این شهرستان ها سفر 
کنند. این کار باعث شد در کنار کارهای فرهنگی 
و آبرسانی چهره استان برای دیگر استان ها به 
خوبی نمایان شود. داوطلبان کاروان های سلامت 
همه می گفتند تصورشان از سیستان وبلوچستان 
متفاوت بوده و با این سفر تمام تصورشان تغییر 
کرده است. همگی راغب شده اند کاروان های 
سلامت را با پزشکان متخصص بیشتری به منطقه 
بیاورند. داوطلبان خیر و هنرمندان هم استقبال 

زیادی داشته اند.
بهعنوانیکیازکسانیکهدرجریان
اجرایاینطرححضورداشتید،اجرایآن

راموفقمیدانید؟
بله ، در جمعیت هلال احمر سیستان وبلوچستان 
معتقدیم طرح موفق بوده است. تا به حال نتیجه 
میدانی را لمس کرده ایم و واکنش ها بسیار خوب 
بوده  است، در صورتی که به همین شکل ادامه پیدا 
کند، در آینده هم تبعات مثبت تری خواهد داشت. 
با اجرای این طرح مردم در روستاها شرایط بسیار 
بهتری دارند، این کار تاثیرات مثبتی در زندگی شان 
داشته است. باید برخوردشان را ببینید، رضایت 
حتی در نگاهشان هم قابل مشاهده است. برای 
همین هم که شده در جمعیت هلال احمر کاملا 
جدی پای اجرای این طرح ایستاده ایم و قطعا آن را 

به سرانجامی که باید می رسانیم. 
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